РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

РЕЧИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 марта  2018 года                                                                                   № 1-Р

  с.Речица

О назначении публичных слушаний по проекту решения  Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области:  «О  внесении  изменений в   Устав Речицкого сельского поселения Ливенского   района Орловской     области»
   Рассмотрев представленный администрацией Речицкого сельского поселения проект решения Речицкого сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений в   Устав Речицкого сельского поселения Ливенского   района Орловской     области»,  в соответствии с ч. 3 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Речицкого сельского поселения, положением о проведении публичных слушаний в Речицком сельском поселении, утвержденным постановлением Речицкого сельского Совета народных депутатов от 24.11.2005г. № 46.

Речицкий сельский Совет народных депутатов решил:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Речицкого сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений в   Устав Речицкого сельского поселения Ливенского   района Орловской     области» (далее по тексту - Публичные слушания).

    2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний: 19.04.2018 года в 17-00 часов по адресу: Орловская область, Ливенский район, с.Речица ул.Центральная д.51, администрация, зал заседаний.

3. Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:

-  решения Речицкого сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений в   Устав Речицкого сельского поселения Ливенского   района Орловской     области» (прилагается).

4. Установить следующий порядок  приема   и учета предложений от граждан по проекту решения Речицкого сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений в   Устав Речицкого сельского поселения Ливенского   района Орловской     области»:

4.1. Прием предложений от граждан Речицкого сельского поселения осуществлять строго в письменном виде после опубликования проекта решения Речицкого сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений в   Устав Речицкого сельского поселения Ливенского   района Орловской     области» в срок  до 18.04.2018 года включительно.

4.2. Прием и учет предложений от граждан Речицкого сельского поселения принимаются, по адресу: Орловская область, Ливенский район, с.Речица ул.Центральная д.51, по рабочим дням  с 10.00 часов  до 16.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов), телефон для справок: 6-31-48.

5. Данное решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Речицкого сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области.

Глава Речицкого сельского поселения                                               Ревин С.В.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

_______________  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
_____________ 2018 г.

№ ______
н.п. _______________

О  внесении  изменений в   Устав ___________ сельского поселения Ливенского   района Орловской     области

Принято на ______  заседании
__________  сельского Совета

народных депутатов  ______ 2018  года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом _______ сельского поселения Ливенского района Орловской области,

____________  сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав _____________ сельского поселения Ливенского района Орловской области  следующие изменения:

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.2. В статье 6.1. Устава:

1) часть 1 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;

2) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.3. В статье 15 Устава:

1) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

2) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;

3) пункт 3 части 3 исключить;

4) в части 5 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

5) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением сельского Совета народных депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.4. В статье 22 Устава:

1) пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»;

2) часть 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.»;

1.5. Часть 3 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«3. В случае, если глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Орловской области об отрешении от должности главы сельского поселения либо на основании решения сельского Совета народных депутатов об удалении главы сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, сельский Совет народных депутатов не вправе принимать решение об избрании главы сельского поселения, избираемого сельским Советом народных депутатов из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.»;
1.6. Пункт 1 части 1 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«1) разрабатывает и утверждает проект стратегии социально-экономического развития поселения, организует его исполнение;».

3. Законом Орловской области могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые правилами благоустройства территории поселения, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов 13 и 14 пункта 1.7. части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 28.06.2018 года.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.
           Глава ____________ сельского поселения

                              ФИО